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HØRINGSSVAR 

Sags nr.: 23/10430  - Jonstrupvangvej 150, 3500 Værløse  

Ansøgning om antenner på skorsten af det tidligere Jonstrup Seminarium 

Jonstrup ’89 takker for tilsendelse af naboorientering og muligheden for at afgive høringssvar vedr. Furesø 

Vandforsynings ønske om antenner på de tidligere seminariebygninger. Grundlaget for høringen er, at byg-

ningerne er bevaringsværdige og derfor jfr. § 6.6 ikke må ændres uden Byrådets tilladelse.  

En ændring af en bevaringsværdig bygning, kan vurderes med baggrund i en SAVE-klassifikation. Jonstrup 

’89 har gennem flere år forgæves anmodet Furesø kommune tilvejebringe en sådan klassifikation for byg-

ninger og anlæg. Begrundelsen for afslag har været, at det koster penge og kan vente, indtil der skal ’ske 

noget’ med bygningerne. Der foreligger således potentielt tilsagn om SAVE-registrering, som under alle om-

stændighed skal gennemføres ifm. skolens udbygning. 

Mobilantenner i bybilledet er i dag ikke fremmedelementer, og det kan altid diskuteres, hvorvidt de hvide 

antenner på hovedskorstenen vil være diskrete, flotte eller skæmmende. Men indiskutabelt repræsenterer 

de en uoriginal ændring af bygningen. Der 'sker noget' med de historisk betydningsfulde og bevaringsvær-

dige bygninger. En reel vurdering af antennernes betydning for bygningerne skal ske på forsvarligt fagligt 

grundlag, som vi skal anmode om, at også Furesø Museer inddrages i. 

Det bør også indgå i forvaltningens og Byrådets vurdering, hvorvidt bygningens uoriginale hovedskorsten vil 

blive bevaret for eftertiden, hvor den efter udrulning af fjernvarmen i Jonstrup bliver overflødig. 

Vi skal desuden pege på, at Telia i 1997 modtog afslag fra Værløse kommune på mobilantenner på selvsam-

me skorsten. 

Endelig kan vi udpege flere mobilmaster i vores område, som er tilgængelige for midlertidig eller perma-

nent opsætning af disse antenner. 

Indstilling:  

Jonstrup ’89 indstiller, at stillingtagen til antennemontagerne afventer tilvejebringelse og faglig vurdering 

med baggrund i SAVE-registreringen af det tidligere seminariums bygninger og anlæg 

 

Med venlig hilsen  

f. Jonstrup ’89  

Bo Søgaard  

Tlf.: 26 89 18 18 


